
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1281 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: NOLEGGIO GAZEBO PER LE CITTA' GEMELLE IN OCCASIONE DELLA 
FIERA FRANCA D'AUTUNNO 2013.

IL   D I R I G E N T E
PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 30/07/2013 con la quale è 
stato approvato il programma generale delle iniziative per l’anno 2013 predisposto dal Comitato 
Gemellaggi;

CONSIDERATO che  nell’ambito  di  tale  programma è  prevista  la  partecipazione  delle  città 
gemelle  di  Mϋhlacker  e  Voiron  alla  Fiera  Franca  d’Autunno  a  Bassano  del  Grappa  che  si 
svolgerà nei  giorni  5 e 6 Ottobre 2013 e che, come di  consueto, il  Comune di  Bassano del 
Grappa allestirà in Piazzetta Guadagnin due gazebo  per la vendita al pubblico dei loro prodotti 
tipici;

VISTO l’art. 26 della Legge 488 del 23 dicembre 1999 (Legge Finanziaria 2000), e ss.mm.ii., che 
regola l’utilizzo delle centrali di committenza da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTA la determinazione n. 1176/2013 con la quale è stata effettuata una gara ufficiosa con 
modalità telematica sul MePA mediante RDO N. 10 del 30.08.2013 - acquisita agli atti - per la 
fornitura del servizio di noleggio gazebo con le caratteristiche sotto dettagliate:

 n. 2 gazebo m. 5 x m. 5 forniti di impianto luce a norma, teli laterali e completi di 
pavimentazione rialzata e livellata

 n. 1 gazebo m. 5 x m. 3 (da utilizzare come isola di congiunzione tra i 2 gazebo 
5x5)

 trasporto e montaggio da effettuarsi nella giornata di giovedì 3/10/2013 (al po
meriggio) a carico della Ditta affidataria 

 smontaggio nella giornata di lunedì 7/10/2013 (mattina o pomeriggio) a carico 
della Ditta affidataria

 documentazione di corretto montaggio e collaudo a carico della Ditta affidataria
 eventuali autorizzazioni al transito e sosta fornite dal Comune
 deposito materiale di imballo e/o altro materiale a carico della Ditta affidataria
 spesa massima ammissibile Euro 1400,00 (IVA esclusa)

PRESO ATTO che alla RDO n. 10/2013 non è pervenuto nessun riscontro entro la scadenza 
prevista del 09/09/2013;
 

CONSIDERATO quindi che, secondo l’indirizzo espresso dalla Corte dei Conti  (si 
cfr. Corte dei Conti, sez. di controllo per le Marche, nel parere assunto con delibera
zione 29 novembre 2012, n. 169) è possibile rivolgersi al mercato “tradizionale”;

PRESO ATTO che, considerata la ristrettezza dei tempi,  nelle more di verifica dei risultati della 
gara telematica si era già provveduto ad effettuare una indagine di mercato con la richiesta di 
preventivo  alle  sottoelencate  n.  6  ditte,  con  lettera  prot.  50476/2013  –  acquisita  agli  atti  - 
secondo la  disciplina  del  vigente  regolamento comunale  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  in 



economia:

LE COPERTURE s.r.l. di Povegliano (TV)
GRUPPO ROSSANTE di Castagnaro (VR)
FERRARO srl di Altavilla Vicentina (VI)
EXTEND srl Unipersonale di Cittadella (PD)
ADRIASTANDS srl di Giai di Annone Veneto (VE)
S.I.S. S.p.A. di Bassano del Grappa (VI)

PRESO ATTO che  l’offerta  più  vantaggiosa  pervenuta  è  quella  della  Ditta  Extend  s.r.l.  di 
Cittadella  che ha formulato il preventivo n. 639/2013 ns. prot. 56055 /2013 – acquisito agli atti 
- per un importo di Euro 1.400,00 + IVA 21%, complessivamente € 1.694,00 IVA compresa;

ACQUISITO  il codice identificativo della gara CIG - Z940B78BAD nelle modalità di legge e dato 
atto che il pagamento della suddetta spesa avverrà su presentazione di fattura regolarmente vistata dal 
dirigente competente; 

PRECISATI  i  seguenti elementi e condizioni del  contratto di affidamento del servizio, ai sensi 
dell’articolo 192 del  T.U. n. 267 del 18.08.2000:
- la finalità è quella descritta ai punti precedenti;
- l’oggetto è descritto nelle sue caratteristiche ai punti precedenti;
- le clausole principali del contratto sono contenute nella r.d.o. n. 10/2013  e nella lettera di invito 

prot. 50476/2013 acquisite agli atti
- la forma del contratto è quella della corrispondenza per l’acquisto di beni e servizi in economia
- la modalità di scelta del contraente è descritta ai punti precedenti;
- il criterio di aggiudicazione è stato quello dell’offerta più bassa nel rispetto delle clausole previste 

dal foglio condizioni

STABILITO di  procedere alla  stipula  del  contratto ai  sensi  del  comma 1 dell’art.  11 del  D.P.R. 
101/2002;

VISTI:
- l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;
- l’art. 163, del D. Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento di organizzazione sull’ordinamento degli uffici e servizi, in particolare gli art.li 27 

“Contenuti della funzione dirigenziale” e 28 “Competenze dei Dirigenti”;
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il vigente regolamento comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013 con la quale è stato approvato il 

bilancio per l’esercizio finanziario 2013;

DATO ATTO che l'impegno di spesa assunto con il presente provvedimento è coerente con i limiti 
previsti per il Comune di Bassano del Grappa dal patto di stabilità interno per l'anno 2013 di cui al 
prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario corrente;

DETERMINA

1. di approvare ed assumere, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si inten
dono interamente richiamate, la spesa di Euro 1.694,00 IVA compresa per il servizio di no
leggio di gazebo presso la Ditta Extend srl – Via delle Sorgenti, 1 – 35013 CITTADELLA - 
(CIG: Z940B78BAD)



2. di impegnare la suddetta spesa complessiva di Euro 1.694,00 con imputazione al T.1 
F.1 S.1 I.3 Scheda 140000 del bilancio corrente esercizio – (vedasi impegno n. 113111/1 già 
prenotato per la R.D.O. di cui alla determina 1176/2013).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 113111/1 PRO

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

